Res hæc scripta est in *Lege, repetita in Prophetis, & iterata in Hagiographis. Moses dicit in Lege; Dominus regnabit in seculum & sempiternum, quia ingressi sunt equi Pharao &c. Exod. 15. 18. vult dicere; Quia Deus pugnavit pro Israele in Aegypto, & in mari, dum submersit inimicos eorum, ideo ipse regnabit in seculum & sempiternum, neq; ulterius ipsis opus erit rege alio. In Prophetis dicit Esaias; Domi-*  
*mus est*

rus est *Judex noster*, Dominus est *Legislator noster*, Dominus est *Rex noster*, & Ipse *servabit nos*, cap. 33. 22. Quibus verbis complectitur omnes tres partes officii Regis; *Judicii*; dum ait, *Judex noster*; *Legum & Statutorum lationem*; omnia enim vocantur *Statuta*; dum ait; *Legislator noster*, h. e. qui ordinet nobis *statuta*: De *Bellis* ait; *Rex noster*, & ipse *servabit nos*. In *Hagiographis* dicitur: *Atollite o porta capita vestra, & elevate vos porta seculi, ut introeat Rex gloria. Quis est iste Rex gloria? Jehovah fortis & potens, Jehovah potens in prelio*, Pl. 24. v. 7. 8. Vult dicere; Non æquum esse, ut *Rex gloria* vocetur *Homo corporeus* sed *Deus Benedictus*, qui est *fortis & potens in bello*, ad pugnam pro populo suo.

Ex his omnibus liquet, si maximè admittamus, *Regem esse necessarium Gentibus*, non tamen *necessarium esse Israëlitis*; imprimis cum experientia ipsa docuerit, de *Regibus Israëlitis*, & *Regibus Jehudah*, quòd fuerint inter *rebellantes Luci*, h. e. *Deo* ( ex *Jobi* 24. 13. ) *Ipsi converterunt corda Israëlitarum retrorsum*, sicut constat de *Jeroboamo filio Nebat*, & cæteris *Regibus Israëlitis* omnibus, de multis item *Regibus Jehudæ*, ita ut hujus rei causâ in *exilium abductus fuerit Jehudah*, propter *iniquitates*, & *plurimas idololatrias suas*. Id verò non ita observamus in *Judicibus Israëlitis*, & *Prophetis ipsorum omnium*, qui viri fuerunt strenui, timentes *Deum*, veraces, adeò ut ne unus quidem ex *Judicibus* fuerit, *cujus cor declinaverit à Jehovah*, ad *colendos Deos alios*: *Contrà autem quàm pauci ex Regibus fuerunt*, qui *immunes fuerint ab Idololatria*? *Omnia hæc evincunt*, *Regimen Judicum esse bonum*; *Regimen verò Regum malum, perniciosum, & periculosum*. *Hæc si expendis, & sciveris, facillè intelliges*, quæ *Prophetæ mens fuerit*, quando dixit; *Dabo ipsis Regem in iramea*, *Hof.* 13. v. 11. Id enim non, ut *R. Moses Nachmanides* voluit, *intelligendū de Regibus Israëlitis*; quia illi non fuerunt de *semine domus Davidis*; sed de *Rege absolute*. *Cohærentia & series veruum precedentium docebit te veritatem sententiæ meæ*; Dicit: *שחתך ישראל כי בי בעזרך אהי מלכך איפה וישיעך בכל ערך ושופסך אשר אמרת תנה לי מלך ושרם בעזרתך באפי ואקח בעזרתך* Vult dicere; *Tu, o Israel, perdidisti te ipse, petendo Regem; nam in me fuit auxilium tuum, non in Rege. Et ubi est Rex tuus, quem petisti ut servet te in bellis? ubi ille nunc est, quòd non servat civitates & judices qui sunt in civitatibus? Hoc sibi vult dum dicit; Ut servet te in omnibus civitatibus tuis, & Judices tuos: Nam Rex debuisset tueri civitates & judices qui sunt in eis. Quòd verò dicit; Quia dixisti, da mihi Regem & Principes, ejus sensus est; Non dedi tibi Regem, quòd tibi esset necessarius vel utilis, sed ad instantem petitionem tuam.*